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Sehr geehrte Damen und Herren, 
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Mit freundlichen Grüßen 
Im Auftrage 
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Der Wahlleiter 

 
 

 
 
 
 

 

W A H L E R G E B N I S 
 
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
gemäß §§ 28 bis 30 der Wahlordnung der Studierendenschaft der Leibniz Universität Hannover, ver-
kündet im Verkündungsblatt 17/2019 vom 03.12.2019 (SWO), hat der Studentische Wahlausschuss in 
seiner Sitzung am 22.01.2024 einstimmig die in der Anlage nachstehenden Wahlergebnisse für die 
Wahlen der Vertreter und Vertreterinnen im Studentischen Rat und in den Fachschaftsräten sowie der 
AusländerInnensprecherInnen festgestellt und beschlossen.  
 
Die Wahlen sind zustande gekommen. Die Wahlen können binnen einer Woche nach Bekanntgabe der 
Wahlergebnisse angefochten werden. Der begründete Einspruch ist beim Studentischen Wahlaus-
schuss bzw. bei der Wahlleitung schriftlich einzureichen (§ 34 Abs. 2 SWO).  
 
Berechtigte Anträge gem. § 17 Abs. 4 WO (Einsichtnahme in die von der elektronischen Wahlurne 
erzeugte Wahldatei) sind ebenfalls binnen einer Woche nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses zu 
stellen.  
 
Mit freundlichen Grüßen 
Im Auftrag 
 
 
 
 
gez. Gabriele Sennholz 

Gottfried Wilhelm Leibniz Universität Hannover, Welfengarten 1, 30167 Hannover 
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Leibniz Universität Hannover 

Wahlergebnis Studentische Wahlen im WS 2023/2024 
 

Studentischer Rat 

(Listenwahl, 29 Sitze) 
 
Zahl der Wahlberechtigten: 26733 
Zahl der Wähler: 1610 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 0 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 1610 
Wahlbeteiligung: 6 % 

Wahlergebnis 

 Stimmen Sitze 
Liste 1: Campus Grün 209 4 
Liste 2: Juso Hochschulgruppe 281 5 
Liste 3: Die kritische Liste: RCDS - Die Campus Union und LHG - Liberale Hochschulgruppe 139 2 
Liste 4: NaWi's für den StuRa 156 3 
Liste 5: Dumbledores Armee 95 2 
Liste 6: Offene Linke Liste (Zählgemeinschaft "New Progressive Party") 109 2 
Liste 7: DieLinke.SDS (Zählgemeinschaft "New Progressive Party") 54 1 
Liste 8: HistorikA 41 1 
Liste 9: Queerfeministische Liste (Zählgemeinschaft "New Progressive Party") 83 2 
Liste 10: Philosophist*innen 20 0 
Liste 11: Liste Politikwissenschaft 86 2 
Liste 12: Ich habe die Datenschutzerklärung gelesen und akzeptiere sie. 144 3 
Liste 13: Kurdische Studierende  (Zählgemeinschaft "New Progressive Party") 16 0 
Liste 14: Internationalistische Liste  (Zählgemeinschaft "New Progressive Party") 138 2 
Einzelbewerber 39 0 
 
Bei erschöpften Listen rücken Personen in folgender Reihenfolge der Listen nach: 5 1 2 5 1 5 4 1 5 2 5 1 5 1 5 2 2 4 4 4 4  
Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis (Bei Stimmengleichheit 
wurde die Reihenfolge durch Los entschieden*): 

Liste 1: "Campus Grün" 

Werner Jana 98 gewählt 
Oldewurtel Daaje 27 gewählt 
Vogelsang Marlene Luise 17 gewählt 
Meinert Nico 14 gewählt 
Belz Johanna 14 Vertretung 
Lache Lissy Marie 11 Vertretung 
Blödorn Paul Luis 9 Vertretung 
Geretshauser Marlon 7 Vertretung 
Frey Tamino Rafael Kurt 6 Vertretung 
Ickler Anton 3 Vertretung 
Nutbohm Claas Benjamin 3 Vertretung 

Liste 2: "Juso Hochschulgruppe" 

Nijjer Yudhveer Singh 34 gewählt 
Wojnarowska Martyna Mirela 20 gewählt 
Moszczynski Ole 16 gewählt 
Lang Johanna 12 gewählt 
Olfens Leonard 12 gewählt 
Kuscha Jula Malin 11 Vertretung 
Ehlers Hanna 9 Vertretung 
Maier Linda 9 Vertretung 
Brunotte Daniel Vincent Joel 8 Vertretung 
Bartels Per 8 Vertretung 
Lindhorst Fabio 8 Vertretung 
Zencirkiran Furkan 7 Vertretung 
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Türk Ayca Zeynep 7 Vertretung 
Cirksena Tom 7 Vertretung 
Pinto Vincent Luke 6 Vertretung 
Häusler Gina 6 Vertretung 
Nejdrowski Maximilian 6 Vertretung 
Neuhaus Franz 5 Vertretung 
Müller Lukas 5 Vertretung 
Block Emily 5 Vertretung 
Matis Julia 5 Vertretung 
Wente Carolin Dorothea 5 Vertretung 
Ziomber Emilia 5 Vertretung 
Wollny Lukas 4 Vertretung 
Hoffmann Bo Elian 4 Vertretung 
Schulz Maximilian 4 Vertretung 
Linne Ole Simon 4 Vertretung 
Danaii Daryoush 3 Vertretung 
Krause Juliana 3 Vertretung 
Meiwes Thore 3 Vertretung 
Kolb Florian Willem 3 Vertretung 
Zamani Mohammad Jawad 3 Vertretung 
Yalcin Mehmet Sükrü 3 Vertretung 
Ranzow Leonie 2 Vertretung 
Geisler Juliane 2 Vertretung 
Möller Yanik 2 Vertretung 
Van Vliet Matteo 2 Vertretung 
Tavan Elvan 2 Vertretung 
Jostock Paul 2 Vertretung 
Moll Maximilian 2 Vertretung 
Al Zoubi Mohammad 2 Vertretung 
Flügge Johannes Fritz 2 Vertretung 
Dreier Jan 2 Vertretung 
Schwarz Belana 1 Vertretung 
Weise Lysander 1 Vertretung 
Held Paul Niclas 1 Vertretung 
Ahmad Ziva 1 Vertretung 
Johnson Kevin 1 Vertretung 
Twishyirehamwe Jean Bosco 1 Vertretung 
Marquard Laurin Lion 1 Vertretung 
Reinhold Lukas 1 Vertretung 
Marchlewitz Moritz Marc 1 Vertretung 
Pott Steffen Thomas 1 Vertretung 
Schmidke Stefan 1 Vertretung 
Heumann Benno Florian 0 Vertretung 
Menke Karl-Elmar Tristan 0 Vertretung 
Rennebach Mattes Karl 0 Vertretung 
Landsmann Jan-Henning 0 Vertretung 
Esseling Ruben Max Wilhelm 0 Vertretung 
Forkel Mark Ruben 0 Vertretung 

Liste 3: "Die kritische Liste: RCDS - Die Campus Union und LHG - Liberale Hochschulgruppe" 

Greten Lukas Paul Ernst 57 gewählt 
Wellmann Inken 15 gewählt 
Möller Leo 8 Vertretung 
Rohmann Nils 7 Vertretung 
Lotsch Dajano-Tobias 7 Vertretung 
Zienkowicz Adrian Maik 7 Vertretung 
Domke Michael 6 Vertretung 
Böhm Roy Damian 5 Vertretung 
Brückner Alexander Maximilian 5 Vertretung 
Sodemann Fynn Ole 4 Vertretung 
Tatge Christopher Paul 4 Vertretung 
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Rentz Lennart 4 Vertretung 
Jaeckel Claas Henrik 4 Vertretung 
Müter Jannes 3 Vertretung 
Wolter Maximilian Charlie 2 Vertretung 
Reimund Leon 1 Vertretung 

Liste 4: "NaWi's für den StuRa" 

Rosin Melvin  57 gewählt 
Baum Nils  47 gewählt 
Heine Inga Lisa Alexandra  14 gewählt 
Grundmann Finn  11 Vertretung 
Schürmann Pascal  10 Vertretung 
Rüsing Lucas Lewin Maximilian 10 Vertretung 
Schön Dominik Maurice  7 Vertretung 

Liste 5: "Dumbledores Armee" 

Herbst Tabea 45 gewählt 
Rahmanian Koushkaki Shayan 13 gewählt 
Heidemann Melanie 12 Vertretung 
Renken Carl Leonard 10 Vertretung 
Schomburg Sarah 8 Vertretung 
Pfaffenrot Maxim 4 Vertretung 
Kemeter Philipp Noah 2 Vertretung 
Nguyen Viet Hung 1 Vertretung 
Ritter Jonas Benedikt 0 Vertretung 

Liste 6: "Offene Linke Liste (Zählgemeinschaft "New Progressive Party")" 

(verbunden mit Liste(n): 7, 9, 13, 14) 

Wegener Leander Walter 32 gewählt 
Regnier-Rott Ruth Lusijah 15 gewählt 
Treiber Zora Sophie 13 Vertretung 
Martin Philipp Victor 9 Vertretung 
Lemke Jan Caspar 8 Vertretung 
Mittendorf Liva Merle 7 Vertretung 
Bornefeld Tjard 6 Vertretung 
Josupeit Clara Rosa 6 Vertretung 
Schröder Mareen 5 Vertretung 
Raue Christopher 4 Vertretung 
Geldt Christina 2 Vertretung 
Encke Emilia 1 Vertretung 
Greipel Lukas 1 Vertretung 

Liste 7: "DieLinke.SDS (Zählgemeinschaft "New Progressive Party")" 

(verbunden mit Liste(n): 6, 9, 13, 14) 

Holst Jan Rasmus 18 gewählt 
Heidel Josina 10 Vertretung 
Paul Julius 6 Vertretung 
Schäfer Stina 6 Vertretung 
Geerken Felix Maximilian 5 Vertretung 
Schumann Lina Sophie 4 Vertretung 
Popp Svenja Sabine 3 Vertretung 
Schröter Aron 2 Vertretung 

Liste 8: "HistorikA" 

Müller Annabelle 34 gewählt 
Domidian Philipp 7 Vertretung 

Liste 9: "Queerfeministische Liste (Zählgemeinschaft "New Progressive Party")" 

(verbunden mit Liste(n): 6, 7, 13, 14) 

Hausig Rebecca 41 gewählt 
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Seugue Njofang Mo 12 gewählt 
Gordon Thyra-Sunshine 8 Vertretung 
Schiller Miriam Michaela 8 Vertretung 
Doering Sara Sophia 8 Vertretung 
Schrader Cruz Aras 6 Vertretung 

Liste 10: "Philosophist*innen" 

Manthey Magnus 8 Vertretung 
Bikowski Lilith 5 Vertretung 
Schulz Friederika Alessia Raya 2 Vertretung 
Dimitriadis Nikolaos 2 Vertretung 
Bekusanov Timur 2 Vertretung 
Köhler Luise Henriette 1 Vertretung 

Liste 11: "Liste Politikwissenschaft" 

Koch Pauline 31 gewählt 
Martens Josephine 13 gewählt 
Reetz Florian Stefan 12 Vertretung 
Warneke Daniel 9 Vertretung 
Gajer Markus 5 Vertretung 
Seupel Silja Selena 4 Vertretung 
Hannemann Fine 2 Vertretung 
Höpe Claas Hendrik Cord 2 Vertretung 
Mittelstädt Emma Lea 2 Vertretung 
Belter Samira Gloria Lina 2 Vertretung 
Schrader Isa Mavie 1 Vertretung 
Könneker Hinrik Sören Ferdinand 1 Vertretung 
Mohme Moritz 1 Vertretung 
Hector Joke 1 Vertretung 
Krükov Nina 0 Vertretung 

Liste 12: "Ich habe die Datenschutzerklärung gelesen und akzeptiere sie." 

Gereke "Ja" Maximilian  35 gewählt 
Lübke Kathleen  23 gewählt 
Dorgelo "Lyon" Wolfgang Frederik Lenart 21 gewählt 
Hübner "Nein" Jan-Filip  19 Vertretung 
Krüger Jasmin  14 Vertretung 
Sotek Otis Theo  12 Vertretung 
Keller Tobias  10 Vertretung 
Driesner Valerie  9 Vertretung 
Harder Rick  1 Vertretung 

Liste 13: "Kurdische Studierende  (Zählgemeinschaft "New Progressive Party")" 

(verbunden mit Liste(n): 6, 7, 9, 14) 

Karakecili Evin  10 Vertretung 
Al-Selivani Andam Schahab Ahmad 4 Vertretung 
Sado Sarah  1 Vertretung 
Tarhan Sefkan  1 Vertretung 
Ay Helin  0 Vertretung 
Adak Berkin-Kaan  0 Vertretung 

Liste 14: "Internationalistische Liste  (Zählgemeinschaft "New Progressive Party")" 

(verbunden mit Liste(n): 6, 7, 9, 13) 

Zapata Baquero Juan Felipe 36 gewählt 
Urrego Vargas Valentina 19 gewählt 
Vasquez Sarmiento Paula Daniela 16 Vertretung 
Hamad Khamis 13 Vertretung 
Wisniewski Szymon 13 Vertretung 
Espinosa Eder Lair Emiliano 9 Vertretung 
Altinok Baris Can 6 Vertretung 
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Gao Yifan 6 Vertretung 
Jac Benny Bharan 5 Vertretung 
Diaz Gamez Larissa 4 Vertretung 
Rojas Cantuarias Alicia Noelia 4 Vertretung 
Vargas Bermudez Roman 4 Vertretung 
Mérida Reyes Lissa Gabriela 1 Vertretung 
Moreno Medina Javier Andres 1 Vertretung 
Venetis Alexios Manasis 1 Vertretung 
Mendoza Torres Andrea Lorena 0 Vertretung 
Reyes Espinosa Ivan Francisco 0 Vertretung 

Einzelbewerber 

Heinecke Niklas 16 Vertretung 
Noetzel Alexander 23 Vertretung 

 
 

Fachschaftsrat der Naturwissenschaftlichen Fakultät 

(Ohne Wahl, 31 Sitze - alle Kandidierenden gelten als gewählt) 

Liste 1: "Modern Alchemy" 

1. Sänger, Alke Marie 
2. Martens, Oliver 
3. de Vries, Nora Johanna 
4. Groß, Eduard 
5. Zywietz, Felix 
6. Aleth, Jan 

Liste 2: "Photosynthese-Fraktion" 

1. Will, Lena 
2. Reuther, Arne 
3. Rüsing, Lucas Lewin Maximilian 
4. Lehnhoff, Birk 
5. Neß, Dennis 

Liste 3: "Nein, nicht das mit den Steinen!" 

1. Brämer, Marie 
2. Materna, Marwin 
3. Schröder, Natalie 
4. von Brook, Jakob Friedrich 

Liste 4: "Biobrause" 

1. Reschke, Mark 
2. Bicker, Anouk Lena 
3. Baum, Nils 
4. Piecha, Swantje 
5. Grundmann, Finn 
6. Heine, Inga Lisa Alexandra 
7. Schön, Dominik Maurice 
8. de Vries, Leevke Friederike 
9. Bannach, Arne 
10. Aggelidis, Philipp Gabriel Dimitris 
11. Fehlinger, Robin 

Liste 5: "Das mit den Steinen" 

1. Khanin, Sophie 
2. Ritter, Karl-Louis 
3. Bohn, Finn Joris 
4. Potrawa, David Michael Josef 
5. Rudolph, Malte Ed 
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Fachschaftsrat der Fakultät für Mathematik und Physik 

(Mehrheitswahl, 19 Sitze) 
 
Zahl der Wahlberechtigten: 1805 
Zahl der Wähler: 233 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 1 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 2299 
Wahlbeteiligung: 12,9 % 

 
Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis (Bei Stimmengleichheit 
wurde die Reihenfolge durch Los entschieden*): 

Einzelbewerber 

Lübke Kathleen  149 gewählt 
Sotek Otis Theo  128 gewählt 
Krüger Benjamin "Benji"  120 gewählt 
Krüger Jasmin  116 gewählt 
Stehr Patricia  115 gewählt 
Driesner Valerie  113 gewählt* 
Roßmann Marcel  113 gewählt* 
Grotelüschen Jonah Leon  113 gewählt* 
Dorgelo "Lyon" Wolfgang Frederik Lenart 112 gewählt 
Duske Linda  111 gewählt 
Krämer Sidney Tom  110 gewählt* 
Christ Tanja Maria  110 gewählt* 
Ganswindt Jannik  106 gewählt 
Golke Tim Felix  105 gewählt 
Blath Oliver  96 gewählt 
Winzer Tim  88 gewählt* 
Tarafdar Mohammad "2Pac"  88 gewählt* 
Heumann Moritz  84 gewählt 
Geerken Felix Maximilian  76 gewählt* 
Heintze Leonard Volker  76 Vertretung* 
Borowski Jan  75 Vertretung 
Klenke Jan Maximilian  50 Vertretung 
Gorecki Markus  45 Vertretung 

 

Fachschaftsrat der Fakultät für Elektrotechnik und Informatik 

(Ohne Wahl, 25 Sitze - alle Kandidierenden gelten als gewählt) 

Einzelbewerber 

1. Baarck, Lennart Peter 
2. Boddem, Lars Oliver 
3. Boddem, Svenja 
4. Borcherding, Karl Lasse 
5. de Vries, Jan Enno 
6. Feldhaus, Jonas 
7. Frahm, Lukas Maximilian 
8. Grobleben, Jasmin 
9. Hannig, Simon 
10. Isensee, Kim-Marcel 
11. Klier, Nikolaus 
12. Krage, Jonas 
13. Kurzydym, Robin-Kai 
14. Langhorst, Dominik Christian 
15. Lindwedel, Noah-Aaron 
16. Neubauer, Yvo Pierre Christoph 
17. Pardey, Simon 
18. Peters, Arvid Leonard Falk 
19. Pillack, Freia Sophie 



7 

20. Plattner, Patric 
21. Reeck, Ben David 
22. Schlue, Finja 
23. Schmitz-Reinthal, Linn Ylva 
24. Schwengelbeck, Lukas 
25. Seidl, Barbara Elisabeth Elly 

 

Fachschaftsrat der Fakultät für Maschinenbau 

(Ohne Wahl, 27 Sitze - alle Kandidierenden gelten als gewählt) 

Einzelbewerber 

1. Balke, Colin Brian 
2. Barasinski, Julia 
3. Bartsch, Timon Marian 
4. Brunotte, Daniel Vincent Joel 
5. Freise, Keno 
6. Gao, Yifan 
7. Goerdeler, Hannah Oda 
8. Haase, Patrick 
9. Hasenau, Alexander Josef 
10. Haupt, Jan Christoph 
11. Heida, Jonas Robin 
12. Heitmeyer, Hanna Katharina 
13. Khallaghi, Sohrab 
14. Kretzer, Dominik 
15. Moszczynski, Ole 
16. Neumann, Jacqueline 
17. Neumann, Michelle Naemi 
18. Olfens, Leonard 
19. Pinkvos, Hannes Fips 
20. Reichert, Nicole 
21. Schütte, Hauke Meinhard 
22. Severit, Moritz 
23. Sprenger, Johannes Ulrich 
24. Steding, Jonas Felix 
25. Voigt, Nikola Meris 
26. Weindel, Nick 
27. Weiß, Felix Nikolas 

 

Fachschaftsrat der Fakultät für Bauingenieurwesen und Geodäsie 

(Ohne Wahl, 22 Sitze - alle Kandidierenden gelten als gewählt) 

Liste 1: "Bau- und Umwelting." 

1. Sommerfeld, Merlind 
2. Al Halabi, Hussam 
3. Wiechern, Jasmin 
4. Burwitz, Anna 
5. Gupta, Vatsal 
6. Möller, Patrick 
7. Braun, Lara Victoria 
8. Krause, Melissa 
9. Nitze, Kenneth 
10. Süßkand, Philipp 
11. Schill, Anna Lena 
12. Stender, Lasse 
13. Fecht, Fenja 
14. Schönamsgruber, Finn 
15. Passarotto, Eric 
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Liste 2: "Geodäsie" 

1. Höft, Lennart 
2. Gakis, Alexander 
3. Körding, Jonas 
4. Hehs, Nathanael 
5. Rimrodt, Aron 
6. Wasilewski, Kevin Mark 
7. Nachtwey, Johannes Hendrik 
 

Fachschaftsrat der Philosophischen Fakultät 

(Ohne Wahl, 54 Sitze - alle Kandidierenden gelten als gewählt) 

Liste 1: "HistorikA" 

1. Müller, Annabelle 
2. Domidian, Philipp 
3. Wiege, Melissa 
4. Lindau, Kai Lennert 
5. Holtin, Marie Elisabeth Kai 
6. Wellmann, Jan-Niclas 

Liste 2: "Philosophist*innen" 

1. Bikowski, Lilith 
2. Manthey, Magnus 
3. Köhler, Luise Henriette 
4. Reckhaus, Malte 
5. Schulz, Friederika Alessia Raya 
6. Bekusanov, Timur 

Liste 3: "Liste Politikwissenschaft" 

1. Martens, Josephine 
2. Reetz, Florian Stefan 
3. Koch, Pauline 
4. Gajer, Markus 
5. Schrader, Isa Mavie 
6. Könneker, Hinrik Sören Ferdinand 
7. Hannemann, Fine 
8. Krükov, Nina 
9. Höpe, Claas Hendrik Cord 
10. Mittelstädt, Emma Lea 
11. Seupel, Silja Selena 
12. Hector, Joke 
13. Belter, Samira Gloria Lina 

Liste 4: "Juso Hochschulgruppe" 

1. Neuhaus, Franz 
2. Wojnarowska, Martyna Mirela 
3. Zencirkiran, Furkan 
4. Kuscha, Jula Malin 
5. Van Vliet, Matteo 
6. Schwarz, Belana 
7. Steinacker, Jannick Nils 
8. Block, Emily 
9. Schmidke, Stefan 
10. Meiwes, Thore 
11. Linne, Ole Simon 
12. Heumann, Benno Florian 
13. Dreier, Jan 
14. Danaii, Daryoush 
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Liste 5: "Dumbledores Armee" 

1. Wartusch, Virginia 
2. Herbst, Tabea 
3. Pfaffenrot, Maxim 
4. Heidemann, Melanie 
5. Schomburg, Sarah 
6. Renken, Carl Leonard 
7. Heidenreich, Janine 
8. Kemeter, Philipp Noah 

Liste 6: "Liste SoWi" 

1. Guigas, Zoe Leah Michelle 
2. Endemann, Joel 
3. Hausig, Rebecca 
4. Karincali, Hakan 
5. Schiller, Miriam Michaela 
6. Döpke, Lars Hendrik 

Einzelbewerber 

1. Noetzel, Alexander 
 

Fachschaftsrat der Fakultät für Architektur und Landschaft 

(Ohne Wahl, 14 Sitze -alle Kandidierenden gelten als gewählt) 

Liste 1: "Architektur" 

1. Merkel, Emelie Mathilda 
2. Bender, Max 
3. von Hoffmann, Rebecca 
4. Izdebski, Julia Yvonne 
5. Neumaier, Franziska Luise 
6. Helmecke, Ferdinand 
7. Hense, Nicole 

Liste 2: "Landschaft" 

1. Siebel, Jordan 
2. Strack, Srdjan 
3. Schomberg, Felicia 
4. Stelter, Marieke 
5. Waibel, Rosanna Mira Cecile 
6. Wiese, Jo 
7. Lange, Emma Carlotta 
 

Fachschaftsrat der Juristischen Fakultät 

(Listenwahl, 23 Sitze) 
 
Zahl der Wahlberechtigten: 2494 
Zahl der Wähler: 234 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 6 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 228 
Wahlbeteiligung: 9,4 % 

Wahlergebnis 

 Stimmen Sitze 
Liste 1: Progressive Party - Ein Bündnis aus Juso Hochschulgruppe, unabhängigen und kri-
tischen Studierenden 199 20 

Liste 2: Einheitsliste 29 3 
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Zahl der auf die einzelnen Bewerberinnen / Bewerber entfallenen Stimmen und Wahlergebnis (Bei Stimmengleichheit 
wurde die Reihenfolge durch Los entschieden*): 

Liste 1: "Progressive Party - Ein Bündnis aus Juso Hochschulgruppe, unabhängigen und kritischen Studierenden" 

Nijjer Yudhveer Singh 26 gewählt 
Häusler Gina 14 gewählt 
Stockmann Celina 14 gewählt 
Lang Johanna 11 gewählt 
Wente Carolin Dorothea 9 gewählt 
Schulz Maximilian 9 gewählt 
Türk Ayca Zeynep 9 gewählt 
Krause Juliana 8 gewählt 
Cirksena Tom 8 gewählt 
Marchlewitz Moritz Marc 6 gewählt 
Bartels Per 6 gewählt 
Al Zoubi Mohammad 6 gewählt 
Ehlers Hanna 5 gewählt 
Yalcin Mehmet Sükrü 5 gewählt 
Matis Julia 5 gewählt 
Zamani Mohammad Jawad 5 gewählt 
Nejdrowski Maximilian 5 gewählt 
Wollny Lukas 5 gewählt 
Maier Linda 4 gewählt 
Moll Maximilian 4 gewählt 
Ziomber Emilia 4 Vertretung 
Jostock Paul 3 Vertretung 
Müller Lukas 3 Vertretung 
Esseling Ruben Max Wilhelm 3 Vertretung 
Geisler Juliane 3 Vertretung 
Landsmann Jan-Henning 3 Vertretung 
Kolb Florian Willem 3 Vertretung 
Ahmad Ziva 2 Vertretung 
Pinto Vincent Luke 2 Vertretung 
Forkel Mark Ruben 2 Vertretung 
Marquard Laurin Lion 2 Vertretung 
Hoffmann Bo Elian 2 Vertretung 
Reinhold Lukas 2 Vertretung 
Pott Steffen Thomas 1 Vertretung 
Plaschka Marie Luise 0 Vertretung 
Rennebach Mattes Karl 0 Vertretung 
Ranzow Leonie 0 Vertretung 
Tavan Elvan 0 Vertretung 
Johnson Kevin 0 Vertretung 
Lindhorst Fabio 0 Vertretung 
Menke Karl-Elmar Tristan 0 Vertretung 

Liste 2: "Einheitsliste" 

Struckmeyer Tanja 22 gewählt 
Blaha Julia 5 gewählt 
Hilke Cheyenne Thoreen 2 gewählt 

 

Fachschaftsrat der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät 

(Ohne Wahl, 24 Sitze - alle Kandidierenden gelten als gewählt) 

Einzelbewerber 

1. Ahrends, Sina Maria 
2. Block, Hanno 
3. Bode, Ana-Lena 
4. Conrady, Luca Hendrik 
5. Dahling, Jacqueline Jutta 
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6. Dau, Viktoria-Luise 
7. Eremeeva, Margarita 
8. Ewers, Maurice 
9. Fuhler, Antonia Josefine 
10. Grüß, Marina 
11. Kölbel, Madita 
12. Kretschmann, Luisa 
13. Leineweber, Paul Joschua 
14. Ossenkopp, Katharina 
15. Palm, Jannes Luk 
16. Peters, Luis 
17. Petersen, Finja Annika 
18. Schwarze, Christoph 
19. Serbent, Marco 
20. Sonnenberg, Fynn 
21. van der Marel, Julia 
22. Vogel, Kathrin 
23. Weber, Ole 
24. Wedig, Paul Sebastian 
 

Ausländer*innensprecher*in 

(Listenwahl, 2 Sitze) 
 
Zahl der Wahlberechtigten: 5576 
Zahl der Wähler: 494 
Zahl der ungültigen Stimmzettel: 22 
Zahl der gültigen Stimmen insgesamt: 472 
Wahlbeteiligung: 8,9 % 

Wahlergebnis 

 Stimmen Sitze 
Liste 1: Students for Internationals 132 1 
Liste 2: International United 215 1 
Einzelbewerber 125 0 

Liste 1: "Students for Internationals" 

Wisniewski Szymon  56 gewählt 
Pius Ephrem  25  
Gautama Bonfilio Calvin  18  
Venetis Alexios Manasis  17  
Al-Selivani Andam Schahab Ahmad 8  
Dhraief Mohamed  8  

Liste 2: "International United" 

Hamo Nabil Kherto  46 gewählt 
Gao Yifan  44  
Moradi Amirhossein  43  
Jac Benny Bharan  42  
Vargas Bermudez Roman  37  
Altinok Baris Can  2  
Hosseini Sahand  1  

Einzelbewerber 

Bhouri M´hamed  125  
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